
 
 

 

 1 

 
Prot. n. 4955/C15                                                         Roncoferraro, 18/10/2017 
 

Al Sito “Amministrazione Trasparente” 
– Bandi e gare – IC Roncoferraro 
 

OGGETTO:  DETERMINA DIRIGENZIALE  - Indizione   per lo svolgimento del Progetto  integrato 
di istruzione  “Crescere Danzando – Primaria Villimpenta - Area Benessere”.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art.56 comma1 lettera b del Regolamento di Contabilità D. I. n. 44 del 01/02/2001 , ove viene 
specificato che le Istituzioni Scolastiche possono stipulare intese contrattuali con associazioni e privati; 
VISTA la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 
VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 
TENUTO CONTO della normativa attualmente vigente in materia di “pedofilia”; 
VISTO l’economia del Piano del Diritto allo studio del Villimpenta anno scolastico 2016/2017  di € 
1.042,50 destinata al Giocosport che con nota Prot. n. 4382 del 07/09/2017 il Comune di Villimpenta ci 
rilascua il nulla osta per lo spostamento di tale economia a favore del Progetto “Crescere Danzando” 
della scuola Primaria di Villimpenta; 
VISTO il piano triennale dell’Offerta Formativa d’Istituto deliberato dagli organi collegiali; 
VISTA la delibera n. 62 del 15 dicembre 2016 del Consiglio di Istituto, relativa all’approvazione del 
Programma Annuale esercizio finanziario 2017; 
VISTA la disponibilità del Progetto P44 “Benessere”;  
CONSIDERATO che, con avviso interno n. 14/DOC Prot. n. 4613/c15 del 02/10/2017 nessun docente 
interno si è reso disponibile per il progetto di cui sopra; 
Considerato che, ai fini della realizzazione del progetto “Crescere danzando” è necessario stipulare 
un’intesa contrattuale con l’Associazione Danzarima; 
VISTO il  preventivo fornitoci dall’Associazione Danzarima  relativo al progetto sopracitato; 
VISTO il regolamento di Istituto approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 20 ottobre 2013 con 
delibera n. 36 e modificato in data 8 ottobre 2015 (Titolo II – Art. 8 Limite di spesa diretta del Dirigente 
scolastico, elevata ad € 7.000); 
CONSIDERATO che l’Istituto adotterà la procedura  con affidamento diretto in quanto trattasi di attività 
negoziale inferiore al limite deliberato dal C.d.I.; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Di procedere all’affidamento diretto per il progetto di “Crescere danzando” con l’Associazione 
Danzarima. 

Art. 3 
Di procedere, prima dell’affidamento, alla verifica  dell’insussistenza di cause di esclusione come 
previsto dalla normativa attualmente vigente; 

Art. 4 
L’importo del  progetto di “Crescere danzando” da corrispondere all’Associazione Danzarima  per il 
periodo ottobre 2017/dicembre 2017  è stabilito in € 1.042,50.  
Comprensivo degli oneri riflessi..  

Art. 5 
L’oggetto è la realizzazione di un laboratorio di danza educativa Crescere danzando per la scuola 
primaria Villimpenta -  classi interessate: Tutte  
 

 
Ministero dell’ istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo di Roncoferraro 
Via Nenni, 11 – 46037 Roncoferraro 

Tel: 0376 663118 Fax: 0376 664498e-mail uffici: mnic81500n@istruzione.it 



 
 

 

 2 

Art. 6 
Di procedere all’acquisizione del CUP e di inserirlo in tutti gli atti amministrativo-contabili. 
 

Art. 7 
Di procedere all’acquisizione del CIG e di inserirlo in tutti gli atti amministrativo-contabili. 
 

Art. 8 
Di dare atto che non sussistono costi per la sicurezza per rischio da interferenze, in quanto non sono 
state rilevate interferenze. 

Art. 9 
Che il contratto verrà stipulato prima dell’inizio della prestazione e che non si applicherà il termine 
dilatorio di stand still di 35 giorni come prevede l’art. 32 comma 10 lettera a Decreto Legislativo 
50/2016, così come modificato dal D. Lgs. N. 56/2017  con l’Associazione Danzarima.  
  

Art. 10 
Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica 
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 
 

Art. 11 
Di assumere successivamente alla trattativa diretta  l’apposito impegno di spesa da imputare al 
Progetto P 44   “Benessere”che presenta necessaria copertura finanziaria. 
 

Art. 12 
Di disporre, ai sensi dell’art. 29 “Principi in materia di trasparenza” D. Lgs 50/2016, così come 
modificato dal D. Lgs. N. 56/2017 che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituto 
Comprensivo di Roncoferraro, nella sezione “Amministrazione Trasparente” con l’applicazione delle 
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

                                                                
Art. 13 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, così come modificato dal D. Lgs. N. 56/2017 e dell’art. 5 della 
legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Reggente Dr. 
Cristina Patria. 

Art. 14 
Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura potranno essere forniti da questo istituto a 
richiesta dell’Associazione Danzarima.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

          dr. Cristina Patria  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi e per gli effetti dell'art. 3, co. 2 D.Lgs. n. 39/93                 
 
 

- AGLI ATTI; 
- AL SITO  sezione “Amministrazione trasparente” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bl 
 


